qui scandalizauerit vnu de pusil  
lis istis credētibz i me: expedit  
ei ut suspendat mola asinaria i  
collo ei: et demergatur i pfundū  
maris. **Q**uōd nō solū de scandalo  
itelligit: sed de omibz gūoribus  
pccōs. p quibz mittetur reprobi  
i mare. id ē i pfunditate inferni.  
**E**t hoc p angelū. id ē per xpm:  
q sicut ipse dicit. pat nō iudicat  
quēq: sed omē iudiciū dedit filio.  
**H**oc impetu. id ē uelocitate ista  
mittetur magna illa ciuitas i  
mare. et vltra nō iueiatur: id ē  
sicut iste lapis uelociter trāsit i  
pfundū maris. sic oīs cetus repro  
bi uelociter mittet i pfundū infer  
ni: et amplius nō mueretur i  
societate eclesie. **I**n hac ei ecclia  
simul sūt boni cū malis: q sicut  
hec vita mē celū et terrā media  
cōsistit. ita vtriusqz partis ciues  
i se cōtinet. **T**ūc at sepabūt  
oīs mali: nec vlt muerent i so  
cietate bonorū. **E**t uqz cythare  
dorū et musicorū. et tuba canē  
ū et tuba: nō audiet i ea aplius.  
**E**x hys que supius cōmēdauēat.  
q ad qnqz sensus corpis ptiuent:  
subiūgit que simul etiā mē alia  
de mūdo auferri pōiunt. **O**ia ei  
hec cū deliciaōe a pncipibz huius  
seculi requirūt: sed tūc ab illis  
aufert: q iā nulla erit eis delicia  
ō. utpote qui i tormētis cōstituti.  
et mis pems cruciabūt. **E**t osten  
dit i hys omibz ea que per qnqz  
sensus corpis cū dulcedie pccipiūt:  
pentiā ab hoc scld eē trāsitiā. **E**t  
omīs artifex sicut fabu. carpen  
tarij. gemarij. et oīs ars i me nō  
mueretur amplius. et uqz mole

nō audiet in te aplius. et lux luce-  
ne nō lucebit tibi aplius: et vox  
sponsi et sponse nō audiet in te.  
Ac si dicat. Omnia que ad usum  
et iocunditatem pertinet: tollentur ab  
impis. Et quare hoc fiat: submi-  
fertur causa. Omnes mercatores  
tui inquit erant principes terre.  
Isti sunt mercatores de quibus supra  
dictum est: qui ut honores temporales  
sibi acquirant. animas suas in felia com-  
mercio committunt. Et idcirco quod  
babilon terrena queit. quod vultus bo-  
nis temporalibus: et ipsa iusto dei  
iudicio fraudatur. et etiam supple-  
cys dampnata submergitur. Ex  
ipsis et regibus terre ac mercatoribus  
impia civitas constat. qui et suas  
animas venales faciunt. et elationis  
fastu in superbia deuantur. Quia in  
veneficiis tuis. id est maleficiis  
tuis errauerunt omnes gentes. Ime  
manifestatur: quod sicut ecclesia in omnes  
mundi partes distendit. ita et babilon.  
Mox me autem principes huius se-  
culi ostendit auarum seruum in  
hys verbis: quorum exemplis ce-  
tera petit multitudo. Et in ea san-  
guis prophetarum et sanctorum inuentus  
est: et omnes qui interfecisti sunt in terra.  
Verbo diuini aliquando loquitur ad  
babilonem quod ad secundam personam: ali-  
quando de babilone quod de terna. Dicit  
et superius. Omnis artifex et omnis  
ars non inuenietur in te amplius  
et sicut: nunc autem dicit. Et in-  
uentus est in ea sanguis prophetarum  
et sanctorum. qui interfecisti sunt in ter-  
ra. In quibus verbis aptissime  
demonstratur: in hac ciuitate.  
totum corpus dyaboli intelligi debet.  
Sanguis autem inuentus dicitur:

id est vincta sanguis que venet  
super omnem reprobam generationem.  
iuxta illud. Requiritur sanguis  
omni qui effusus est super omnem ter-  
ram a generatione hac. Videndum  
est etiam. quod ut super dictum est illi san-  
guine prophetarum et sanctorum fuisse  
mucuntur: qui dicta illorum in  
alium sensum quam plata sunt. peruertit  
non timuerunt. **Ca. 17. vs.**

**P**ost hec. id est post predictam  
visionem: audiui mente quod  
voce magna tubarum multarum  
in celo dicentium alleluia. Iohannes  
in hoc loco personam tenet eccle-  
sie. que cotidie audit has voces:  
quod ipsa eas mittit. Quod autem dicit  
post hec. non est diuisus tempus.  
sicut dictum est: sed ordo narrationis.  
Ista autem vox magna: magnum  
est sanctorum desiderium. Que recte  
magna dicitur: quod sancti magna  
loquuntur. magna operantur. Multitudo  
tubarum: multus est conuentus  
fidelium. Sed quoniam multi sunt. v-  
na voce committunt: quod omne quod  
loquuntur. in vniuersa fidei concordia  
consistit. Iste sunt tube predictato-  
rum: quibus septem diebus iericho  
circueuntibus murus illius corruerunt.  
Quod mystice in hac ecclesia complatur:  
in qua per septem dies hoc est per omne  
tempus huius vite predictatoribus  
tuba doctrine insonantibus. omnis  
fortitudo infidelium ruit. Alleluia  
græcus sermo est: latine dicitur  
laudate dominum. Unde et ubi nos  
in nostris codicibus habemus laudate  
puerum dominum: græci habent alle-  
luia. Alleluia ergo sancti resonant:  
quod et ipsi dominum uerbo et opere lau-  
dant. et ceteros ut eadem faciant

amonet. Hoc fecerunt pcedentes fortissimi patres: hoc nobis ena licet. **I**firma mente pmuldicam. **B**ed iam qd dicunt audiam. **A**lleluia laus et gloria: et virtus deo nro. **H**oc e alleluia dice salicet qd laus: qz omnis creatura celestis et terrestis deu laudare debet. **E**t gloria id e honor et exultatio. **E**t virtus deo nro e: qz ipse vicit dyabolū. et elis suis potestate vincendi tribuit. **C**onfidite: ego vici mundū. **Q**uia vera et iusta sut iudicia eius. **Q**uibz salicet iudicant: ut hii qui sanguine fuderunt sanguine bibat. **H**oc e vmdicam sanguis sustineat. **H**inc psalmista dicit. **I**ustus es dne: et rectū iudiciū tuū. **Q**ui iudicant de mētrice magnar id e de omi malozū multitudine. **Q**ue corripit terrā: hoc est seipam. **I**n ppsitūnoe sua hoc e i imūdia carnis. vel i p doloziū cultū: seu enā i dilectioe tērenariū rerū plus qz celestium. **E**t vmdicant sanguine seruorū suorū de manu eius: qz sicut illi effuderūt eozū sanguinem: ita et ipa fudit sanguine illozū. **V**el effusione sanguis possumus intelligē spūalit sicut et supra. **S**anguine ei scrozū fuderūt: qz spūale sensū corruperūt. **E**t qz illud qd vitale eat i diuims eloquijs effuderūt: et i carnale sensū verterūt: ipi qd qd vitale habent amittūt. **E**t iterū dixerūt alla. **G**ematio sermoib: confirmatio e. **E**cclia ei semp iudicmēti affectu deu laudat. **E**t auz psona psalmista